
UCHWAŁA Nr 735/2023 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej 

Na podstawie art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

162) oraz § 57 ust. 2 i ust. 3 Statutu Powiatu Toruńskiego przyjętego Uchwałą                                                

Nr XLII/263/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie  

uchwalenia Statutu Powiatu Toruńskiego (t.j. Kujaw. z 2022 r. poz. 6983) uchwala się,                            

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaopiniować pozytywnie zamierzenia Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddziału w Bydgoszczy, dotyczące realizacji inwestycji drogowej pn. 

„Rozbudowa skrzyżowania DK 15 i DW 552 w miejscowości Grębocin”.  

 

§ 2. Analizując  rozwiązania projektowe w sferze funkcjonalnej oraz społecznej Zarząd 

Powiatu Toruńskiego podkreśla konieczność zwrócenia uwagi na postulaty mieszkańców 

Grębocina, którzy mogą odczuwać negatywne skutki związane z przedmiotową przebudową 

takie jak hałas, kwestie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych  czy utrudniony dojazd do 

ich domów. Zarząd Powiatu Toruńskiego wzywa do uwzględnia w procesie projektowania 

i budowy drogi tych postulatów zgłaszanych przez mieszkańców reprezentowanych m.in. przez 

Stowarzyszenie „Mieszkańcy Grębocina” i w miarę możliwości do minimalizowania 

negatywnych skutków dla ich życia codziennego. Zarząd Powiatu Toruńskiego uważa za 

konieczne zapewnienie mieszkańcom dostępu do informacji na temat planowanej inwestycji  

i zaproszenia ich do udziału w procesie konsultacji, aby mogli wypowiedzieć swoje opinie  

i zgłosić swoje sugestie dotyczące sposobu realizacji projektu. W ten sposób inwestycja będzie 

realizowana z uwzględnieniem potrzeb mieszkańców a co za tym idzie będzie bardziej 

akceptowana przez lokalną społeczność. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński  

Marek Olszewski 

 

 

 

 



1. Przedmiot regulacji: 

Pan Robert Cyrkiel, działając na podstawie pełnomocnictwa Dyrektora Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy, wystąpił o wydanie 

opinii dotyczącej zamierzenia polegającego na realizacji inwestycji drogowej pn.: 

„Rozbudowa skrzyżowania DK 15 i DW w miejscowości Grębocin”.  

 

2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 162) właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwego miejscowo zarządu 

powiatu. 

 

3. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zarząd Powiatu Toruńskiego po zbadaniu materiałów złożonych z wnioskiem stwierdził, 

że w/w zamierzenie nie koliduje z zadaniami samorządowych powiatu toruńskiego.  

W związku z powyższym, zgodnie z 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych, Zarząd Powiatu Toruńskiego opiniuje pozytywnie realizację w/w inwestycji 

drogowej. Jednocześnie analizując przedstawione materiały projektowe i mając 

świadomość krytycznych uwag mieszkańców wsi Grębocin i działalności Stowarzyszenia 

"Mieszkańcy Grębocina" Zarząd powiatu Toruńskiego wniósł postulaty dotyczące 

uwzględnienia uwag mieszkańców w procesie inwestycyjnym. 

 

 

 

 

 

 

 

  


